ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẢI HẬU

Số:  74/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Hậu, ngày 17 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố, công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2024

huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định

Căn cứ Điều 48 Luật đất đai năm 2013; Luật số 35/2018/QH14 sửa đổi, bổ

sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về công bố công khai quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Nam Định: Số 1397/QĐ-UBND

ngày 02/7/2021 của UBND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện

Hải Hậu; số 105/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định.

UBND huyện thông báo công khai danh mục công trình được UBND tỉnh

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định, nội

dung cụ thể như sau:

1. Tổng diện tích là 298,98 ha (trong đó: Diện tích năm 2023 chuyển sang là

241,87 ha; diện tích đăng ký mới năm 2024 là 57,02 ha), sử dụng vào đất chuyên

trồng lúa nước 113,24 ha; đất hàng năm khác 34,38 ha; đất trồng cây lâu năm

18,72 ha; đất nuôi trồng thủy sản 58,40 ha; đất làm muối 9,40 ha; đất nông nghiệp

khác 1,25 ha; đất quốc phòng, an ninh 0,16 ha; đất thương mại, dịch vụ 1,28 ha;

đất sản xuất, kinh doanh 0,81 ha; đất giao thông 7,79 ha; đất thủy lợi 19,36 ha; đất

y tế 0,10 ha; đất giáo dục - đào tạo 0,81 ha; đất khu vui chơi, giải trí 0,24 ha; đất

thể thao 0,02 ha; đất năng lượng 0,01 ha; đất bãi thải, xử lý chất thải 0,55 ha; đất

nghĩa trang, nghĩa địa 0,30 ha; đất chợ 0,40 ha; đất sinh hoạt cộng đồng 0,08 ha;

đất ở nông thôn 20,29 ha; đất ở đô thị 1,00 ha; đất trụ sở cơ quan 0,10 ha; đất sông

suối 0,01 ha; đất mặt nước chuyên dùng 6,13 ha; đất phi nông nghiệp khác 1,86

ha; đất chưa sử dụng 2,29 ha.

 (Có biểu danh mục chi tiết của các xã, thị trấn kèm theo)

2. Thời gian, hình thức công khai: Thực hiện công khai trên Trang thông tin

điện tử huyện Hải Hậu và trong suốt thời gian thực hiện kế hoạch sử dụng đất.

Tài liệu công khai gồm: Thông báo số 74/TB-UBND ngày 17/01/2024 của

UBND huyện và Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh

Nam Định và danh mục kèm theo Quyết định.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, thị

trấn và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ vào kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 đã được phê duyệt và công khai thực hiện công tác thu hồi đất, giao đất,

cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo đúng quy định.

4. UBND các xã, thị trấn: Công bố, công khai tài liệu liên quan về nội dung

kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Hải Hậu đã được phê duyệt tại Trụ sở

UBND xã, thị trấn và các phương tiện thông tin đại chúng.

 Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Phòng Tài nguyên và Môi trường, các cơ

quan liên quan và tổ chức, cá nhân tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Kỳ

		2024-01-25T11:36:30+0700
	Vũ Văn Kỳ

		2024-01-25T14:26:43+0700